Dat la Sîntimbru, în a cincisprezecea zi după ziua Mijlocului Păre- 
similor, în anul domnului o mie trei sute şaizeci şi trei.

Arhaţ.M agh., Dl. 28 914. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1363.
Transumpt în actul juzilor nobililor comitatului Cluj, din 12 aprilie 136|B,
nr. 166.
Copie la Kemăny, Dipl. Trans.
EDIŢII: Transilvania, 1871, p. 254; Hurmuzaki-Densuşianu, 1/2, p. 8i—82. 1 2 * 4

1 Corect: vocatas.
2 Corect: commorantibus.
* Corect: exiret.
4 Urmează silaba com., ştearsă de aceeaşi mină.
* Cuvînt p w tu t

163 1363 martie 22, (Cenad).

Excellentissimo principi, domino Lodouico, dei gracia, illustri regi 
Hongarie1, domino ipsorum naturali, capitulum ecclesie Chanadiensis, 
oraciones in domino, pro ipsius vita pariter et salute.
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Literas vestre serenitatis, maiori sigillo suo consignatas, recepi- 
mus honore cum decenţi in hec verba: ( Urmează actul lui Ludoinc I, re
gele Ungariei, din 25 ianuarie 1363, nr. 151).

Nos igitur, preceptis vestre serenitatis in omnibus obedire cupien- 
tes, ut tenemur, unacum predicto Nicolao, filio Andree de Kerestus, ho- 
mine celsitudinis vestre, nostrum hominem fidedignum, videlicet ma- 
gistrum Petrum, ecclesie Sancti Salvatoris canonicum, pro testimonio 
transmisimus ad premissa mandata vestra fideliter exequenda. Qui post- 
modum inde ad nos reversi, nobis concorditer retulerunt, per nos requisiti, 
quod ipsi sabato proximo ante dominicam Oculi proxime nune preterita2 
pariter accessissent ad faciem prescripte possessionis Kwuespataka, in 
dicto comitatu Kanaso existentis, convocatisque vicinils et commetaneis 
suis universis et eisdem presentibus, dum eandem per suas veras metas 
et antiquas reambulare, reambulatamque predicto magistro Benedicto, 
filio Pauli, filii Heem et, per eum Nicolao et Petro, uterinis, ac Ladis- 
lao, patrueli fratribus suis, et ipsorum heredibus, iure premisso, sta- 
tuere voluisset, Petrus, filius Stepani, famulus et oficialis venerabilis in 
Christo patris, domini Thome, archiepiscopi Colocensis, in persona eius- 
dem domini sui, ipsos non a reambulacione, sed a statucione et metarum 
«reccione usque ad quendam montem, Feketeheg vocatum, et usque ad 
duas vias, Ketkerestut vocatas, prohibuisset, quemquidem dominum To- 
mam archiepiscopum, idem homo vestre celsitudinis, presente eodem 
nostro testimonio, eodem die et loco, contra annotatum magistrum Bene- 
dictum solum, ad vestre magnitudinis presenciam citavisset, octavas festi 
Passce domini proxime nune venturas, partibus predictis pro termino 
coram vestra maiestate comparendi assignando.

Item, feria secunda proxima post annotatam dominicam Oculi, idem 
vestre excellencie et noster homines accessissent ad faciem prelibate 
possessionis Zekaspataka nominate, in eodem comitatu Karaso adiacentis, 
similiter vicinis et commetaneis eiusdem universis legitime convocatis, 
et eisdem presentibus, per suas veras metas et antiquas reambulando, 
novas metas iuxta veteres erigendo, et ab aliorum possessionibus undique 
distinctam et separatam, prefatos homo vestre serenitatis, presente eodem 
nostro testimonio, statuisset prescripto magistro Benedicto et, per eum, 
Nicolao et Petro, uterinis, ac Ladislao, filio Johanis1, patrueli fratribus 
suis, superius nominatis, titulo donacionis annotate, penitus nulla contra- 
diecione existente. Mete autem quibus dicta possessio Zekaspotaka ab 
aliorum possessionibus separatur et distinguitur, prout iidem vestre ex
cellencie et noster homines retulerunt hoc ordine protenduntur, quod 
prima meta incipit a plaga orientali, a parte cuiusdam montane, Zekas- 
bania vocate, super unura montem, Berch vocatum, ubi esset una anti- 
qua meta terrea, iuxta quam erexissent aliam de novo. înde, in eodem 
Berch satis per largum spacium procedendo, venissent ad aliam metam 
terream, secus quam erexissent aliam de novo. Ulterius, ad hoc3 super 
eundem Berch eundo, secus quandam parvam viam venissent ad quen
dam potak, Niarastyafeu vocatum, ubi esset una antiqua meta terrea, 
penes quam posuissent aliam de novo; a hinc in eodem Berch ad partem 
meridionalem reflectendo, param percurendo, esset una antiqua meta 
terrea, penes quam erexissent aliam de novo, que separaret a filio Ze- 
kul. înde descendit de ipso Berch ad Zekaspataka supradictum, abhino 
procedendo asseendisset super unum Berch, ad partem occidentalem su- 
pradictam, ad quemdam locum Ketsapanuskuzy vocatum, ubi in vertice 
eiusdem Berph essent due mete antique terre® iuxta quas erexissent
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terciam de novo, abinde, de ipso Berch descendendo, iungit quendam ri- 
vulum Sapanus vocatum, iuxta quem esset una antiqua meta terrea, 
penes quam erexissent aliam de novo. Dehinc iterato ad quendam Berch 
asscendendo, in vertice cuius esset una antiqua meta terrea, iuxta quam 
posuissent aliam de novo; quequidem mete ad plagam meridionalem 
separarent ad Karassofeu, ad partem vero occidentalem ad Sekas su- 
pradictum. înde, in eadem Berch currit ad quendam locum, Petermagala 
vocatum, ubi esset una antiqua meta terrea, circa quam erexissent aliam 
de novo. Ulterius, in eodem Berch aliquantisper procedendo, iungeret 
quendam alium locum Peterlabratmagalaia vocitatum, ubi esset una anti
qua meta terrea, secus quam erexissent aliam de novo. înde, in eodem 
Berch ad partem septemtrionalem vergendo et modicum pergendo, iun
geret unam metam terream, penes quam erexissent aliam de novo. Ab
inde, adhuc in eodem Berch versus eandem plagam modicum currendo, 
invenissent tres antiquas metas terreas, iuxta quas erexissent quartam 
de novo. Dehinc, ad'hunc super ipsum Berch modicum ulterius 
pergendo, esset una meta antiqua terrea, circa quam erexissent aliam 
de novo, quam4 scilicet mete ad partem septemtrionalem separarent no- 
bilibus, ad plagam vero orientalem separent5 ad Zekas superius nomi- 
natum. Dehinc, ulterius in eodem Berch pergendo, venissent supra dicta 
montana Sekesbana1 vocata, ibique invenissent unam antiquam metam 
terream, iuxta quam acumulassent aliam de novo; que quidem mete 
ad dictam partem septemtrionalem separarent ad dictam Sekesbana1, 
ad partem vero meridionalem ad Zekas nominatum, ibique terminantur 
mete possessionis Sekaspataka supradicte.

Preterea, feria quarta proxima similiter post annotatam dominicam 
Oculi proxime elapsa, accessissent ad faciem iamnominate possessionis 
Voya, in eodem comitatu Karaso adiacentis, similiter vicinis et comme- 
taneis eiusdem legitime convocatis et eidem presentibus, per suas veteras 
metas et antiquas, iuxta quas novas erigendo metas reambulassent, 
reambulatasque6 ab aliorum possessionibus, preter quandam terre parti- 
culam, ex parte castri Iliead, et quandam silvam, sicut inferius expri- 
mitur, super facto metarum dissessio extitisset, separatam et distinctan, 
prefatus homo vestre magnitudinis, presente nostro testimonio, preno- 
minato magistro Benedicto et fratribus suis supradictis per easdem7, 
prescripte donationis titulo, perpetuo possidendam statuisset. Mete au em 
quibus eadem possessio Vaya1 ab aliorum possessionibus separatur et 
distinguitur, prout idem vester et noster homines retulerunt et nobis in 
scriptis reportaverunt, hoc ordine protenduntur quod prima meta inci- 
pit a plaga septemtrionali in quodam loco ubi Zicipataka cădit in flu- 
vium Karasso, ubi eciam quidam alter rivulus, Dobokapataka nominatus, 
cădit in ipsum rivulum Zicipataka. înde, in ipso Dobokapataka ascendendo, 
incipit tenere commetaneitatem cum filio Posa versus plagam orientalem, 
per largum specium eundo, veniret ad caput ipsius patak. înde, ad quod- 
dam Berch asscendendo, in vertice ipsius Berch essent due antique mete 
terree, circa quas erexissent terciam de novo, abhinc ad eandem plagam 
orientalem pergendo, venissent ad quendam campum, ubi essent due 
antique mete terree, secus quas erexissent terciam de novo; hinc de 
ipso Berch ascenderet8 ad unam vallem, wlgo Pa tac vocatam, in qua 
essent due antique mete terree, penes quas possuissent terciam de novo. 
Abinde, versus partem meridionalem reflectendo, veniret ad quendam 
montem, Berch nominatum, in vertice cuius invenissent imam antiquam 
metam terream, secus quam acumulassent aliam de novo. Ulterius, in
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eodem Berch currendo, iungeret unum campum, In quo essent due 
antique mete terree, penes quas possuissent terciam de novo. înde, 
adhuc ad eandem plagam per bonum spacium eundo, iungeret quoddam 
rubetum, volgo1 Cher vocatum, in cuius latere essent due antique mete 
terree, circa quas erexissent terciam de novo. înde, ulterius pergendo, 
vuniret ad quoddam fenetum in quo existerent tres antique mete terree, 
quarum una separaret filiis Posa, secunda ad Voya, tercia vero ad terri- 
torium castri Iliad1 vocatum. Ulterius pergendo, incipit tenere commeta- 
neitatem cum territorio ipsius castri Iliad1 ad ipsum castrum pertinentes, 
quia metas ipsius territorii magis extra quam pretactus magister Petrus, 
sua et ipsius magistri Benedicti et fratrum ipsorum prescriptorum in 
personis fore asseruissent, ideo inibi in ipsarum metarum ereccione con- 
tendare9 non potuissent; quos tamen citare, propter eorundem mansionis 
seu residencie incertitudinem, noluissent, sed vestre maiestatis delibera- 
cioni commisissent. De quoquidem campo exeundo, iungeret imam sil— 
vam, Foratlan vocatam, ubi ipsi kenesii et magister Petrus in posicione 
metarum concordare non potuissent, et similiter citacione posttergata1, 
eodem modo, deliberacioni vestre serenitatis et vestram presenciam pro- 
rogassent. In ipsaque silva per largum spacium currendo, venerunt ad 
commetaneitatem filiorum Posa, iungeretque sex antiquas metas terreas, 
continue post sese existentes, ab eisdem filiis Posa separantes, circa quas 
erexissent singulas novas metas terreas. Ulteriusque in ipsa silva curren- 
do, in exitu eiusdem essent due antique mete terree, penes quas ere
xissent terciam metam de novo. Ad10 hinc ad partem occidentalem tran- 
seundo, iungeret quoddam fenetum in quo essent due mete terree, secus 
quas erexissent terciam de novo. Abinde, ulterius pergendo, veneret ad 
finem cuiusdam patak, Tiuadarbara vocatum, ibique ipsum patac1 cădit 
in fluvium Karasso et sio terminantur mete possessionis supranominate.